
Rio Grande do Sul , 22 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4146  

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             80 

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 21 de agosto de 2025. 
  

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:2B7BB7E9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

GABINETE DA PREFEITA 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 026/2025 

 

Edital de convocação de candidatos aprovados em 

Concurso Público instituído pelo Edital n.º 006/2023 

e o Edital n.º 022/2023. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, Estado do Rio Grande 

do Sul, JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, no uso de suas 

atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 

interessados, aprovados em Concurso Público, instituído pelo Edital 

n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação 

final, que deverão comparecer e apresentar-se formalmente no Setor 

de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, na Rua Tiradentes, 

nº 700, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação do 

presente Edital, conforme item 10.3 do Edital n.º 06/2023. 

  
Nº 

Inscrição 
Cargo Candidato(a) 

Classifi- 

cação 

014047 Assistente Administrativo DALIANA LOCATELLI HORBACH 1º 

  

O não comparecimento, no prazo determinado (10 dias úteis), será 

entendido como desistência dos candidatos e torna sem efeito a 

Portaria de Nomeação no respectivo cargo. No caso de 

comparecimento e apresentação dos documentos exigidos, a posse 

dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da 

publicação do ato de nomeação. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 21 

de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 

  

Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se 

  

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:0E61DF10 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 

210-2025 – Processo 324-2025, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da 

Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 

SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ 

06.224.121/0002-84, para execução de diagnóstico técnico completo 

do sistema de transmissão da motoniveladora, frota nº 157, pelo valor 

total de R$ 16.200,00 (dezesseis mil, duzentos reais), conforme 

documentos e solicitação da Secretaria de Obras e Viação e em 

conformidade com o Parecer Jurídico n.º 395-2025. 

  

Ibirubá - RS, 21 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:449F7B46 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 17.079/2025 

 

Nomeia DALIANA LOCATELLI HORBACH, no 

cargo de Assistente Administrativo. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-

RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 

da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 

alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e 

009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Nomear DALIANA LOCATELLI HORBACH, a contar de 

21 de agosto de 2025, regime estatutário, 40 horas semanais, no cargo 

de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, classificada em 1º lugar no 

Concurso Público Municipal, instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o 

Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação final, conforme Lei 

Complementar n.º 003/2002 e n.º 009/2003 e suas alterações. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 21 de agosto de 2025. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 21 

de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

  

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:C7DE3412 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

INEXIGIBILIDADE Nº 62-2025 EXTRATO DO EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO Nº.13-2025 

PROCESSO 323-2025 

 

O Município de Ibirubá/RS, por meio do Setor de Licitações, torna 

público que está procedendo o CHAMAMENTO PÚBLICO, a 

qualquer tempo, durante horário de expediente do Município, para fins 

de CREDENCIAMENTO de empresas para prestação de serviços de 

sonorização de eventos, compreendendo o fornecimento de 

equipamentos de áudio, transporte, montagem, operação técnica, 

manutenção durante o evento e desmontagem, conforme demanda, 

utilizada, mediante autorização prévia do setor responsável. Os 

interessados deverão acessar o site www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso 

rápido – Portal da Transparência - Licitações – Modalidades de 

Licitação – Credenciamento – selecionar o edital desejado) e baixar de 

forma gratuita o edital e seus anexos. Demais informações poderão ser 

obtidas junto ao Setor de Licitações, fone (54) 3324 – 8500 – Ramal 

174. 

  

Ibirubá/RS, 22 de agosto de 2025. 

  

DANIEL RODRIGUES DA SILVA 
  

LUCAS PICCININ PEGORARO  



Rio Grande do Sul , 22 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4146  

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             81 

ALEXANDRE BOHRZ 
  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

Publicado por: 
Daniel Rodrigues da Silva 

Código Identificador:CE7D9DD6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL Nº 352/2025 

 

―TORNA SEM EFEITO O EDITAL Nº 340/2024.” 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais e em atenção ao princípio constitucional da 

autotutela administrativa, torna público para conhecimento dos 

interessados que TORNA SEM EFEITO o Edital nº 340, de 27 de 

novembro de 2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 

011/2023. 

  

Imbé, 20 de agosto de 2025. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

  

MARIA LUIZA MORETZSOHN GONÇALVES RAMOS 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Roberto Mafasiolli Zwan 

Código Identificador:C00752E6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 361/2025 PROCESSO Nº 

487/2025. 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 75, parágrafo 7º, da Lei 

14.133/21, dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DO CARREGADOR Nº 

59, sendo a empresa contratada TUTTO PEÇAS EIRELI - ME, 

inscrita no CNPJ nº 21.781.278/0001-13, no valor de R$ 1.524,00 (um 

mil, quinhentos e vinte e quatro reais). 

  

Independência, 21 de agosto de 2025. 

  

EDUARDO MAAHS MARASCA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Ana Paula Alf Lima 

Código Identificador:D9D7106A 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 362/2025 PROCESSO Nº 

488/2025. 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, 

dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A 

BANDA MUNICIPAL, sendo a empresa contratada ELISANDRO 

TIECHER WEISE, inscrita no CNPJ nº 94.356.177/0001-79, no valor 

de R$ 392,00 (trezentos e noventa e dois reais). 

  

Independência, 21 de agosto de 2025.  

EDUARDO MAAHS MARASCA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Ana Paula Alf Lima 

Código Identificador:B4F80AD2 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 363/2025 PROCESSO Nº 

489/2025. 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, 

dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE VISTORIAS DE 

INSPEÇÃO VEICULAR, sendo a empresa contratada SIMON 

INSPEÇÃOVEICULAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 

08.225.436/0002-71, no valor de R$ 3.150,00 (três mil, cento e 

cinquenta reais). 

  

Independência, 21 de agosto de 2025. 

  

EDUARDO MAAHS MARASCA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Ana Paula Alf Lima 

Código Identificador:F4057BAF 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 69/2025 

PROCESSO Nº 485/2025. 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 74, Inciso I, da Lei nº 

14.133/21, dispensa o processo licitatório para EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS-PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS 

NA ÁREA DE ATIVIDADES DE ATENDIMENTO 

HOSPITALAR, sendo a empresa contratada ASSOCIAÇÃO 

HOSPITALAR BOM PASTOR DE SANTO AUGUSTO, inscrita no 

CNPJ nº 90.167.289/0001-20. 

  

Independência, 21 de agosto de 2025. 

  

EDUARDO MAAHS MARASCA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ana Paula Alf Lima 

Código Identificador:ECE0F693 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N.° 122, DE 21 DE AGOSTO DE 2025. DESIGNA 

SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO DE 

MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO 

DE PARCERIAS E ACOMPANHAR AS PARCERIAS JÁ 

CELEBRADAS, COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE 

CIVIL - CONSEPRO. 

 

EDUARDO MARASCA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

INDEPENDÊNCIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das 

atribuições legais, e com fundamento nos arts. 2º, inciso VI e 61 da 

Lei Federal nº 13.019/2014 e no art. 35, do Decreto Municipal nº 130, 

de 25 de novembro de 2016, 

  

Art. 1º Designa para compor a Comissão de Monitoramento e 

Avaliação para celebração de parcerias e acompanhar as parcerias já 

celebradas com organizações da sociedade civil com o Conselho 

Comunitário Pro Segurança Pública Independência – RS - 

CONSEPRO, as servidoras Camila Signorini, do cargo de 

Escriturário, que a presidirá; Eliane Neumann Paim, do cargo de 

Escriturário e Cláudia de Sá Kempf, do cargo de Auxiliar de 

Escriturário. 

  


